
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 17 июля 2024 года № 561-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска 

от 15 марта 2004 года № 89-п «О создании топонимической комиссии 

Администрации города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение № 1 «Состав топонимической комиссии 

Администрации города Омска» к постановлению Мэра города Омска                              

от 15 марта 2004 года № 89-п «О создании топонимической комиссии 

Администрации города Омска» следующие изменения: 

1) исключить из состава топонимической комиссии Администрации 

города Омска (далее – комиссия) Акимочкина Виктора Анатольевича, 

Кузьмина Александра Александровича; 

2) включить в состав комиссии:  

- Бревнова Алексея Игоревича, начальника отдела правового                              

и организационного обеспечения департамента контроля Администрации 

города Омска; 

- Воробьева Романа Владимировича, заместителя директора 

департамента архитектуры и градостроительства Администрации города 

Омска, главного архитектора города Омска; 

- должность Дутовой Елены Михайловны изложить в следующей 

редакции: 

«ведущий библиотекарь Западно-Сибирского центра научно-

технической информации и библиотек, секретарь комиссии                                         

(по согласованию)»; 

- должность Коникова Бориса Александровича изложить в следующей 

редакции: 

«советник исполнительного директора Акционерного общества 

«Научно-производственное объединение «Радиозавод им. А.С. Попова», 

профессор, кандидат исторических наук (по согласованию)»; 

- должность Хахаевой Жанны Михайловны изложить в следующей 

редакции: 

«инженер-исследователь общества с ограниченной ответственностью 

«Трестстрой-2000» (по согласованию)»; 

- должность Чиркова Владимира Федоровича изложить в следующей 

редакции: 

«пенсионер, доцент, кандидат философских наук (по согласованию)»; 

consultantplus://offline/ref=403C456A07B85CC0AB883A7EE272819312CE8C76860EAB0165938CF63C10E55FF18CFD0289BECA86757616FAEAF65183EF4B0490A7E3568CE09013B0LABEJ


2 
 

- должность Шерстневой Елены Сергеевны изложить в следующей 

редакции: 

«заместитель начальника управления  –  начальник отдела 

государственного надзора, учета и использования объектов культурного 

наследия управления по сохранению и государственной охране объектов 

культурного наследия Министерства культуры Омской области                                 

(по согласованию)». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить                  

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


